
SAMSTAG, 20.10.2018

HOCH ÜBER DEM GULDENTAL  
ZUM GIPFEL HOHE WINDE
Passwang – Unter Chratten – Hohe Winde – Erschwil
Auf dem Jurahöhenweg führt unsere Wanderung mit vielen schönen Sich-
ten in die Vogesen und Schweizer Alpen bis hin zum Aussichtspunkt Hohe 
Winde (1.204 m). Von dort aus geht es über Welschgatterli abwärts bis zu 
unserem Ziel in Erschwil.

Start: � 8:00 Uhr (Tourist-Information/Kurhaus)  
Abfahrt: � 8:05 Uhr Bushaltestelle ev. Kirche
Dauer: � ca. 6 Std. / ca. 18 km
Auf- und Abstieg: � 545 / 1.045 m
Kategorie: �
Einkehr: � Erschwil
Rückkehr:� ca. 19:00 Uhr

SAMSTAG, 22.09.2018

AUF DEM JURAHÖHENWEG 
Weissenstein – Röti – Hofbergli – Höchchrüz – Hinteregg – Rumisberg
Vom Weissenstein wandern wir auf dem Jurahöhenweg nach Höchchrüz 
und von dort aus schließlich nach Rumisberg. Bestechend sind dabei die 
vielseitigen Kontraste aus Bergen und Tälern sowie Wäldern und lichten 
Wegen. Bei gutem Wetter ist so ein fantastischer Blick bis hin zu den 
Schweizer Alpen garantiert.

Start: � 8:00 Uhr (Tourist-Information/Kurhaus)  
Abfahrt: � 8:05 Uhr Bushaltestelle ev. Kirche
Dauer: � ca. 5,5 Std. / ca. 16 km
Auf- und Abstieg: � 319 / 961 m
Kategorie: �
Einkehr: � unterwegs (nur Kaffeepause)
Rückkehr:� ca. 19:00 Uhr

SAMSTAG, 21.07.2018

ÜBER DIE FELSENGALERIE ZUM HOHNECK
Gaschney – Lac de Schiessrothried – Felsengalerie – 
Kastelberg – Hohneck – Trois Four
Nach unserem Startpunkt Gaschney erreichen wir bald einen romantischen 
Bergsee, den Lac de Schiessrothried. Von dort aus führen uns spektakuläre 
Pfade über die Felsengalerie zum Spitzköpfle, der jedoch zunächst nur einen 
kleinen Vorgeschmack auf den Hohneck (1.363 m), die zweithöchste Erhebung 
der Vogesen, gibt. Über freie Weideflächen steigen wir schließlich hinab bis nach 
Trois Four und begeben uns nach einer kleinen Einkehr wieder auf den Heimweg.

Start: � 8:00 Uhr (Tourist-Information/Kurhaus)  
Abfahrt: � 8:05 Uhr Bushaltestelle ev. Kirche
Dauer: � ca. 5 Std. / ca. 14 km
Auf- und Abstieg: � 521 / 311 m
Kategorie: �
Einkehr: � Ferme Auberge Trois Four
Rückkehr:� ca. 19:00 Uhr

SAMSTAG, 21.04.2018

DREI BURGEN ÜBER RIBEAUVILLÉ
Ribeauvillé – Ulrichsburg – Schlüsselstein – Rodern – St. Hippolyte
Ein interessantes mittelalterliches Flair bietet die elsässische Stadt 
Ribeauvillé, die wir zu Beginn unserer Tour erkunden möchten. Nach einer 
Turmbesichtigung in der hochgelegenen Burgenlandschaft wandern wir 
gleich danach zum nächsten Aussichtspunkt: die Felsformation Schlüs-
selstein. Von dort aus eröffnet sich ein herrlicher Blick in die Rheinebene. 
Auch unser letzter Abschnitt nach St. Hippolyte bietet durch zahlreiche 
Weinreben ein wunderbares Ambiente.

Start: � 9:00 Uhr (Tourist-Information/Kurhaus)  
Abfahrt: � 9:05 Uhr Bushaltestelle ev. Kirche
Dauer: � ca. 5 Std. / ca. 14 km
Auf- und Abstieg: � 540 m
Kategorie: �
Einkehr: � St. Hippolyte
Rückkehr:� ca. 19:00 Uhr

MARKGRÄFLERLAND –  
PARADIESGARTEN FÜR WANDERFREUNDE
Badenweiler, das harmonisch zwischen Wiesen und Wäldern eingebettet 
im Herzen des Markgräflerlandes an den Randausläufern des südlichen 
Schwarzwaldes liegt, ist der ideale Ausgangsort für Wanderfreuden aller 
Art. Über 350 km gut beschilderte Wege, mildes Wohlfühlklima und eine 
traumhaft schöne Landschaft laden ganzjährig zu Aktivitäten in der freien 
Natur ein. Ob man auf dem Markgräfler Wiiwegli von einer Straußenwirt-
schaft zur nächsten pilgert oder lieber anspruchsvolle Mittelgebirgsstei-
gungen am legendären Westweg bewältigt – für jeden Geschmack und 
jede Kondition gibt es hier das passende Angebot. 

SAMSTAG, 19.05.2018

ÜBER DIE SONNIGEN HÖHEN
BLASENFLUE UND MOOSEGG
Zollbrück – Hinter Längholz – Moosegg – Blasenflue – 
Ausserbühl – Grosshöchstetten
Vom schweizerischen Zollbrück im Emmental wandern wir über sonnige 
Höhen stetig aufwärts über die Hochebene Moosegg und schließlich zum 
Blasenflue (1.115m). Von hier geht es abwärts über Habchegg und Ausserbühl 
bis zu unserem Ziel Grosshöchstetten.

Start: � 8:00 Uhr (Tourist-Information/Kurhaus)  
Abfahrt: � 8:05 Uhr Bushaltestelle ev. Kirche
Dauer: � ca. 5,5 Std. / ca. 16 km
Auf- und Abstieg: � 532 / 397 m
Kategorie: �
Einkehr: � Grosshöchststetten
Rückkehr:� ca. 19:00 Uhr

www.or tenaul in ie .de

Basel

Lörrach

Rottweil

Waldshut-
Tiengen

Freiburg

Offenburg

Villingen-
Schwenningen

Trossingen Bf

Donaueschingen

Weizen

Erzingen

Neufra 

Freudenstadt

F
ra

n
k

re
ic

h

Schweiz

Calw

Breisach

Neuenburg

Basel SBB

Baden-Baden

Jettingen

Buslinie 670

Buslinie 
7794

Buslinie 880

Mötzingen

Bad Wildbad

Pforzheim Hbf

Bad Liebenzell

Eutingen im Gäu

Rastatt

Bad Herrenalb

Kehl

Weil der Stadt

Karlsruhe    inkl. Stadtgebiet,
                       Tarifwabe 100

Ettlingen

  Verbundgrenze
  Bahnlinie

  KONUS-Gültigkeitsbereich 
(auch im innerstädtischen Verkehr)

XY   Endhaltestelle Tarifgebiet KONUS

KONUS gilt außerdem auf der ...
Linie S1 Albtalbahn
zwischen Bad Herrenalb über
Ettlingen nach Karlsruhe

Linie S6 Enztalbahn
zwischen Bad Wildbad und
Pforzheim Hbf

Kulturbahn
zwischen Bad Liebenzell 
und Pforzheim Hbf

Hier gilt KONUS

Stand: Januar 2012

aktuelle Bedingungen unter:    www.KONUS-schwarzwald.info

www.or tenaul in ie .de

Basel

Lörrach

Rottweil

Waldshut-
Tiengen

Freiburg

Offenburg

Villingen-
Schwenningen

Trossingen Bf

Donaueschingen

Weizen

Erzingen

Neufra 

Freudenstadt

F
ra

n
k

re
ic

h

Schweiz

Calw

Breisach

Neuenburg

Basel SBB

Baden-Baden

Jettingen

Buslinie 670

Buslinie 
7794

Buslinie 880

Mötzingen

Bad Wildbad

Pforzheim Hbf

Bad Liebenzell

Eutingen im Gäu

Rastatt

Bad Herrenalb

Kehl

Weil der Stadt

Karlsruhe    inkl. Stadtgebiet,
                       Tarifwabe 100

Ettlingen

  Verbundgrenze
  Bahnlinie

  KONUS-Gültigkeitsbereich 
(auch im innerstädtischen Verkehr)

XY   Endhaltestelle Tarifgebiet KONUS

KONUS gilt außerdem auf der ...
Linie S1 Albtalbahn
zwischen Bad Herrenalb über
Ettlingen nach Karlsruhe

Linie S6 Enztalbahn
zwischen Bad Wildbad und
Pforzheim Hbf

Kulturbahn
zwischen Bad Liebenzell 
und Pforzheim Hbf

Hier gilt KONUS

Stand: Januar 2012

aktuelle Bedingungen unter:    www.KONUS-schwarzwald.info

www.or tenaul in ie .de

Basel

Lörrach

Rottweil

Waldshut-
Tiengen

Freiburg

Offenburg

Villingen-
Schwenningen

Trossingen Bf

Donaueschingen

Weizen

Erzingen

Neufra 

Freudenstadt

F
ra

n
k

re
ic

h

Schweiz

Calw

Breisach

Neuenburg

Basel SBB

Baden-Baden

Jettingen

Buslinie 670

Buslinie 
7794

Buslinie 880

Mötzingen

Bad Wildbad

Pforzheim Hbf

Bad Liebenzell

Eutingen im Gäu

Rastatt

Bad Herrenalb

Kehl

Weil der Stadt

Karlsruhe    inkl. Stadtgebiet,
                       Tarifwabe 100

Ettlingen

  Verbundgrenze
  Bahnlinie

  KONUS-Gültigkeitsbereich 
(auch im innerstädtischen Verkehr)

XY   Endhaltestelle Tarifgebiet KONUS

KONUS gilt außerdem auf der ...
Linie S1 Albtalbahn
zwischen Bad Herrenalb über
Ettlingen nach Karlsruhe

Linie S6 Enztalbahn
zwischen Bad Wildbad und
Pforzheim Hbf

Kulturbahn
zwischen Bad Liebenzell 
und Pforzheim Hbf

Hier gilt KONUS

Stand: Januar 2012

aktuelle Bedingungen unter:    www.KONUS-schwarzwald.info

SAMSTAG, 30.06.2018

ZUR HOHEN MÖHR 
St. Antöni – Altensteiner Eck – Wallisbrunn – 
Hohe Möhr – Schweigmatt
Auf einer konstanten Höhe von etwa 1.000 bis 1.100 m wandern wir entlang 
schattiger Waldwege, die von immer neuen Fernsichten unterbrochen wer-
den. Unseren Höhepunkt stellt dabei die Aussichtsplattform Wallisbrunn 
dar, von der sich ein herrlicher Blick über Gersbach bis hin zum Schweizer 
Jura eröffnet.

Start: � 8:00 Uhr (Tourist-Information/Kurhaus)  
Abfahrt: � 8:05 Uhr Bushaltestelle ev. Kirche
Dauer: � ca. 5,5 Std. / ca. 16 km
Auf- und Abstieg: � 240 / 600 m
Kategorie: �
Einkehr: � am Ende der Tour 
Rückkehr:� ca. 18:00 UhrTAGESWANDERUNG 

Preis: 24 € (Ermäßigung mit der 
Gästekarte) | Anmeldung in der 

Tourist-Information bis 16:00 Uhr 
am Vortag erforderlich | Rucksack-

verpflegung für den ganzen Tag 
empfohlen | Mindestteilnehmer-
zahl: 10 Personen | Wanderführer: 
Friedrich Kuhn, Hans-Dieter Paul

WANDER-
HIGHLIGHTS 

2018

SAMSTAG, 25.08.2018

AUF DEM WESTWEG VOM THURNER 
ZUM NEUECK
Thurner – Lachenhäusle – Kaltenherberg – Schweizersgrung – Neueck
Als große Besonderheit werden wir dieses Mal nicht südwärts, sondern 
nordwärts auf dem Westweg des Schwarzwaldvereins wandern. Vom 
Thurner aus erreichen wir bekannte Ziele der Region: den Schweizerhof, 
das Lachenhäusle, die Kaltenherberg und schließlich Neueck.

Start: � 8:00 Uhr (Tourist-Information/Kurhaus)  
Abfahrt: � 8:05 Uhr Bushaltestelle ev. Kirche
Dauer: � ca. 5 Std. / ca. 16 km
Auf- und Abstieg: � 197 / 260 m
Kategorie: �
Einkehr: � Neueck
Rückkehr:� ca. 19:00 Uhr

MIT BUS UND BAHN 
GEMÜTLICH ANS ZIEL  

Teilnahmebedingungen der Badenweiler Thermen und Touristik GmbH (BTT) 
für geführte Wanderungen
Wir freuen uns über Ihre Buchung einer geführten Tageswanderung. Bitte lesen Sie die nachfolgenden 
Teilnahmebedingungen vor Ihre Buchung durch, die, soweit wirksam vereinbart, im Buchungsfall Ver-
tragsinhalt werden.

1.	 Buchung / Bestätigung
1.1	 Eine Teilnahme an den ausgeschriebenen Wanderungen ist nur nach entsprechender Buchung/

Buchungsbestätigung möglich. Die Buchung/Anmeldung kann mündlich, schriftlich, per E-Mail 
oder telefonisch erfolgen und muss der BTT bei Tageswanderungen am Vortag bis 16:00 Uhr zuge-
gangen sein, bei Nachmittagswanderungen am Tag der Wanderungen selbst bis 11:00 Uhr. 

1.2	 Die BTT bestätigt die Buchung mündlich, schriftlich, per E-Mail oder telefonisch. Der Wanderführer 
kann die Teilnahme an der Wanderungen vom Nachweis der Buchungsbestätigung abhängig ma-
chen, wozu auch die Vorlage einer entsprechenden Quittung dient.

2.	 Leistung / Leistungsänderungen
2.1	 Die vertragliche Leistung der BTT besteht ausschließlich in der Gelegenheit des Gastes zur Teil-

nahme und der Begleitung durch einen Wanderführer. Wanderroute, Ablauf und Dauer sind nicht 
Gegenstand der vertraglichen Leistungen bzw. zugesicherte Eigenschaften. 

2.2	 Der BTT und dem Wanderführer sind Änderungen im Ablauf, der Wanderroute und der Dauer aus 
sachlichen Gründen (insbesondere Witterungsgründen) gestattet. Ein Ansprüche des Teilnehmers 
im Falle solche Änderungen bestehen nicht. 

2.3	 Das Teilnahmeentgelt beinhaltet keine Versicherungen zu Gunsten des Teilnehmers, insbesondere 
keine Reiserücktrittskostenversicherung.

3.	 Voraussetzungen zur Teilnahme
3.1	 Der Teilnehmer hat eigenverantwortlich seine persönliche Eignung für die Teilnahme, insbesondere 

in gesundheitlicher Hinsicht, zu überprüfen. Die Teilnahme ist nur mit einer den Anforderungen an 
die jeweilige Wanderung entsprechende Kleidung und entsprechendem Schuhwerk möglich. Über 
die konkreten Anforderungen erteilt die BTT auf Anfrage eine Auskunft. 

3.2	 Die BTT bzw. Wanderführer können den Teilnehmer im Wege einer außerordentlichen Kündigung 
von der Teilnahme ausschließen, wenn er den persönlichen Anforderungen nach Ziff. 3.1 nicht ge-
recht wird. 

3.3	 Eine Mitführung von Tieren ist nicht gestattet, ausgenommen von Personen mit eingeschränkter 
Mobilität von Tieren mit entsprechender Hilfs-/ Unterstützungsfunktion.

4.	 Rücktritt und Kündigung durch die BTT
4.1	 Die BTT kann vom Vertrag zurücktreten, wenn eine ausgeschriebene Mindestteilnehmerzahl nicht 

erreicht wird bzw. eine ursprünglich erreichte Mindestteilnehmerzahl durch Rücktritt von Teilneh-
mern unterschritten wird. Der Rücktritt kann durch die BTT oder den Wanderführer bis zum Zeit-
punkt des ausgeschriebenen Beginns der Wanderung und damit auch noch am Startpunkt Der 
Wanderung erklärt werden. 

4.2	 Die BTT kann den Vertrag über die Teilnahme in Fällen höherer Gewalt, insbesondere aufgrund von 
Witterungsgründen, behördlichen Sperrungen oder Anordnungen vor und während der Wande-
rung kündigen. 

4.3	 Im Falle eines Rücktritts nach Ziff. 4.1 bzw. einer Kündigung nach 4.2 wird das Teilnahmeentgelt 
zurückerstattet. Weitergehende Ansprüche bestehen nicht.

5.	 Rücktritt durch den Teilnehmer
5.1	 Der Teilnehmer kann bis 7 Tage vor dem Tag, an dem die Wanderung stattfindet, kostenfrei, zum 

Tag vor der Wanderung mit einer Rückerstattung von 50 % des Teilnahmeentgelts zurücktreten.
5.2	 Der Rücktritt kann ausschließlich gegenüber der BTT, mündlich, schriftlich, per E-Mail, telefonisch 

oder per Fax erklärt werden. 
5.3	 Dem Teilnehmer bleibt es im Falle eines Rücktritts später als 7 Tage vor dem Tag der Wanderung 

vorbehalten, der BTT nachzuweisen, dass ihr kein oder ein wesentlich geringerer Ausfall entstan-
den ist, als 50% des Teilnahmeentgelts. 

5.4	 Ein Nichterscheinen ohne ausdrückliche Rücktrittserklärung nicht als Rücktritt behandelt und be-
gründet keinen Anspruch auf Rückerstattung eines bezahlten Teilnahmeentgelts.

6.	 Verbraucherstreitbeilegung
6.1	 Hinweis zur Online-Streitbeilegung gemäß Art. 14 Abs. 1 ODR-VO: Die Europäische Kommission 

stellt eine Plattform zur Online-Streitbeilegung (OS) bereit, die Sie unter http://ec.europa.eu/
consumers/odr/ finden. 

6.2	 Die BTT nimmt nicht an einer freiwilligen Verbraucherstreitbeilegung teil.

© Urheberrechtlich geschützt; Noll & Hütten Rechtsanwälte
Stuttgart | München, 2004–2018
Vermittelnde Tourismusstelle ist: Badenweiler Thermen und Touristik GmbH
Geschäftsführung: Alexander Horr | Handelsregister Nr. 300270 beim Registergericht Freiburg
Kaiserstr. 5 | 79410 Badenweiler | Tel. +49 7632 799-100 | Fax +49 7632 799-115 | touristik@badenweiler.de

Mindestteilnehmerzahl: bei Nachmittagswanderungen 3 Pers., bei Tageswanderungen 5 Pers., 
bei den Wanderhighlights und den Abendwanderungen 10 Pers., bei „Wandern in den Reben“ 
6 Pers.



ALLE PREISE 
FINDEN SIE UNTER

www.badenweiler.de und 
auf den Wanderplakaten

Mannheim

Karlsruhe

Stuttgart

O�enburg

Badenweiler

Freiburg

Zürich

Basel

Müllheim

St. Gallen

Bern

Strasbourg

Colmar

Mulhouse

Lörrach
Konstanz

BADENWEILER 
TOURIST-INFORMATION
Im Kurhaus, Schlossplatz 2
D-79410 Badenweiler
Tel. +49 7632 799-300
Fax +49 7632 799-399
touristik@badenweiler.de

www.badenweiler.de

Ä
nd

er
un

ge
n 

un
d 

Irr
tü

m
er

 v
or

be
ha

lt
en

 –
 S

ta
nd

 M
är

z 
20

18
 

GEFÜHRTE WANDERUNGEN 2018

W
AN

DERUN
G

DATUM
START / 
UHRZEIT

HT / 
TT / 
AW

TA
XI /

SOBUS /
LIBUS

W
AN

DERZEIT /
KM

 CA
.

LEICHT      
M

ITTEL     
SCHW

ER  
APRIL
O

sterw
anderung im

 Lipburger Tal
M

o	02.04.
Osterm

ontag
13:30 U

hr
H

T
-

3 Std. / 8 km
U

m
 das hintere W

eilertal
M

i	
04.04.

13:30 U
hr

H
T

-
3 Std. / 9 km

Auf den Spuren des Großherzogs
M

o	09.04.
13:30 U

hr
H

T
-

3 Std. / 8 km
W

anderung nach Sulzburg
M

i	
11.04.

13:30 U
hr

H
T

Taxi
3 Std. / 8 km

W
anderung über den Burberg

M
o	16.04.

13:30 U
hr

H
T

3 Std. / 9 km
W

anderung zur R
uine N

euenfels
M

i 	18.04.
13:30 U

hr
H

T
-

3,5 Std. / 8 km
Die drei Burgen über R

ibeauvillé
Sa 	21.04.

	9:00 U
hr

W
H

SoBus
5 Std. / 14 km

H
im

m
elsw

iese
M

o 	23.04.
13:30 U

hr
H

T
3 Std. / 9 km

R
undw

anderung zum
 W

einort Britzingen
M

i 	25.04.
13:30 U

hr
H

T
-

3 Std. / 8 km
W

anderung über den Burberg
M

o 	30.04.
13:30 U

hr
H

T
3 Std. / 9 km

M
AI

W
anderung nach Sulzburg

M
i 	02.05.

13:30 U
hr

H
T

Taxi
3 Std. / 8 km

W
anderung zur R

uine N
euenfels

M
o 	07.05.

13:30 U
hr

H
T

-
3,5 Std. / 8 km

W
anderung durch die Vorbergzone

M
i 	09.05.

13:30 U
hr

H
T

LiBus
3 Std. / 9 km

H
im

m
elsw

iese
M

o 	14.05.
13:30 U

hr
H

T
-

3 Std. / 9 km
Eselsgrabenfelsen

M
i 	16.05.

13:30 U
hr

H
T

LiBus
3 Std. / 8 km

Ü
ber den sonnigen H

öhen Blasenflue und M
oosegg

Sa 	19.05.
	8:00 U

hr
W

H
SoBus

5,5 Std. / 16 km
R

und um
 das Lipburger Tal

M
o 	21.05.

Pfingstm
ontag

13:30 U
hr

H
T

-
3 Std. / 8 km

W
anderung durch die Vorbergzone

M
i 	23.05.

13:30 U
hr

H
T

LiBus
3 Std. / 9 km

W
andern in den R

eben
Do 	24.05.

13:30 U
hr

H
T

Taxi
2,5 Std. / 9 km

 – 
W

anderung über den Burberg
M

o 	28.05.
13:30 U

hr
H

T
-

3 Std. / 9 km
W

anderung zum
 W

einort Britzingen
M

i 	30.05.
13:30 U

hr
H

T
-

3 Std. / 8 km
JUN

I
W

anderung zur R
uine N

euenfels
M

o  	04.06.
13:30 U

hr
H

T
3,5 Std. / 8 km

N
onnenm

attw
eiher

M
i  	06.06.

13:30 U
hr

H
T

LiBus
3 Std. / 10 km

W
andern in den R

eben
Do  	07.06.

13:30 U
hr

H
T

Taxi
2,5 Std. / 6 km

 – 
Auf den Spuren des Großherzogs

M
o  	11.06.

13:30 U
hr

H
T

3 Std. / 8 km
W

anderung nach Sulzburg
M

i  	13.06.
13:30 U

hr
H

T
Taxi

3 Std. / 8 km
W

andern in den R
eben

Do  	14.06.
13:30 U

hr
H

T
Taxi

2,5 Std. / 6 km
 – 

W
aW

o: H
im

m
elsw

iese
M

o  	18.06.
13:30 U

hr
H

T
-

3 Std. / 9 km
W

aW
o: R

und um
 den Köhlgarten

Di  	19.06.
	9:00 U

hr
TT

LiBus
5 Std. / 14 km

W
aW

o: Sonnenuntergang in den Vogesen
M

i  	20.06.
14:50 U

hr
HT / AW

SoBus
2,5 Std. / 9 km

W
aW

o: R
und um

 Vögisheim
Do 	21.06.

13:30 U
hr

H
T

LiBus
3,5 Std. / 12 km

W
aW

o: „Ins Blaue“+ W
einprobe

Fr  	22.06.
13:30 U

hr
H

T
-

3 Std. / 9 km
W

anderung zur R
uine N

euenfels
M

o  	25.06.
13:30 U

hr
H

T
-

3,5 Std. / 8 km
Fackelw

anderung m
it Lagerfeuer und Bew

irtung
M

i  	27.06.
19:00 U

hr
AW

-
4 Std. / 6 km

W
andern in den R

eben
Do  	28.06.

13:30 U
hr

H
T

Taxi
2 Std. / 6 km

 – 
Zur H

ohen M
öhr

Sa  	30.06.
	8:00 U

hr
W

H
SoBus

5 Std. / 16 km
JULI
W

anderung im
 Lipburger Tal 

M
o  	02.07.

13:30 U
hr

H
T

-
3 Std. / 8 km

U
m

 das hintere W
eilertal

M
i  	04.07.

13:30 U
hr

H
T

3 Std. / 9 km
W

andern in den R
eben

Do  	05.07.
13:30 U

hr
H

T
Taxi

2,5 Std. / 4 km
 – 

N
onnenm

attw
eiher

M
o  	09.07.

13:30 U
hr

H
T

LiBus
3 Std. / 10 km

R
undw

anderung zum
 W

einort Britzingen
M

i  	11.07.
13:30 U

hr
H

T
3 Std. / 8 km

W
andern in den R

eben
Do  	12.07.

13:30 U
hr

H
T

Taxi
2,5  Std. / 9 km

 – 
W

anderung über den Burberg
M

o  	16.07.
13:30 U

hr
H

T
-

3 Std. / 9 km
Fackelw

anderung m
it Lagerfeuer und Bew

irtung
M

i  	18.07.
19:00 U

hr
AW

-
4 Std. / 6 km

W
andern in den R

eben 
Do  	19.07.

13:30 U
hr

H
T

Taxi
2 Std. / 6 km

 – 
Ü

ber die Felsengalerie zum
 H

ohneck
Sa  	21.07.

	8:00 U
hr

W
H

SoBus
5 Std. / 14 km

U
m

 das hintere W
eilertal

M
o 	23.07.

13:30 U
hr

H
T

-
3 Std. / 9 km

Ü
ber den Schnelling

M
i  	25.07.

13:30 U
hr

H
T

LiBus
3,5 Std. / 10 km

W
andern in den R

eben
Do 	26.07.

13:30 U
hr

H
T

Taxi
2,5 Std. / 6 km

 – 
W

anderung nach Sulzburg
M

o 	30.07.
13:30 U

hr
H

T
Taxi

3 Std. / 8 km
 

AUGUST
Zur Kälbelescheuer

M
i  	01.08.

13:30 U
hr

H
T

LiBus
3 Std. / 8 km

W
andern in den R

eben
Do  	02.08.

13:30 U
hr

H
T

Taxi
2,5 Std. / 4 km

 – 
W

anderung über den Burberg
M

o 	06.08.
13:30 U

hr
H

T
-

3 Std. / 9 km
Fackelw

anderung m
it Lagerfeuer und Bew

irtung
M

i 	08.08.
19:00 U

hr
AW

-
4 Std. / 6 km

W
andern in den R

eben
Do 	09.08.

13:30 U
hr

H
T

Taxi
2,5 Std. / 8 km

 – 
Sonnenaufgangsw

anderung auf den Blauen
Sa  	11.08.

	3:00 U
hr

TT
6 Std. / 14 km

W
anderung zur R

uine N
euenfels

M
o  	13.08.

13:30 U
hr

H
T

-
3,5 Std. / 8 km

N
onnenm

attw
eiher

M
i  	15.08.

13:30 U
hr

H
T

LiBus
3 Std. / 10 km

W
andern in den R

eben
Do  	16.08.

13:30 U
hr

H
T

Taxi
2 Std. / 6 km

 – 
Ü

ber den Schnelling
M

o  	20.08.
13:30 U

hr
H

T
LiBus

3,5 Std. / 10 km
W

anderung durch die Vorbergzone
M

i 	22.08.
13:30 U

hr
H

T
LiBus

3 Std. / 9 km
 

W
andern in den R

eben
Do 	23.08.

13:30 U
hr

H
T

Taxi
2 Std. / 5 km

 – 
Auf dem

 W
estw

eg vom
 Thurner zum

 N
eueck

Sa 	25.08.
	8:00 U

hr
W

H
SoBus

5 Std. / 16 km
W

anderung über den Burberg 
M

o 	27.08.
13:30 U

hr
H

T
-

3 Std. / 9 km
W

anderung nach Sulzburg
M

i 	29.08.
13:30 U

hr
H

T
Taxi

3 Std. / 8 km
W

andern in den R
eben

Do 	30.08.
13:30 U

hr
H

T
Taxi

2,5 Std. / 6 km
 – 

SEPTEM
BER

W
aW

o: R
und um

 Lipburg
M

o 	03.09.
13:30 U

hr
H

T
-

3 Std. / 10 km
W

aW
o: Von Badenw

eiler zur Kälbelescheuer
Di 	

04.09.
	9:00 U

hr
TT

LiBus
6,5 Std.  /  16 km

W
aW

o: Sonnenuntergang in den Vogesen 
M

i 	05.09.
14:50 U

hr
AW

Sobus
2,5 Std.  / 9 km

W
aW

o: U
m

 den R
öm

erberg
Do 	06.09.

13:30 U
hr

H
T

4 Std. / 13 km
W

aW
o: „Ins Blaue“+ W

einprobe
Fr 	

07.09.
13:30 U

hr
H

T
-

3 Std. / 10 km
W

anderung durch die Vorbergzone
M

o 	10.09.
13:30 U

hr
H

T
LiBus

3 Std. / 9 km
Bruderm

attfelsen
M

i 	12.09.
13:30 U

hr
H

T
LiBus

3 Std. / 10 km
W

andern in den R
eben

Do 	13.09.
13:30 U

hr
H

T
Taxi

2,5 Std./4 km
 – 

W
anderung über den Burberg 

M
o 	17.09.

13:30 U
hr

H
T

-
3 Std. / 9 km

N
onnenm

attw
eiher

M
i 	19.09.

13:30 U
hr

H
T

LiBus
3 Std. / 10 km

W
andern in den R

eben
Do 	20.09.

13:30 U
hr

H
T

Taxi
2 Std. / 6 km

 – 
Auf dem

 Jurahöhenw
eg

Sa 	22.09.
	8:00 U

hr
W

H
SoBu

5 Std. / 16 km
W

anderung zur R
uine N

euenfels
M

o 	24.09.
13:30 U

hr
H

T
-

3,5 Std. / 9 km
H

im
m

elsw
iese

M
i 	26.09.

13:30 U
hr

H
T

-
3 Std./9 km

W
andern in den R

eben
Do 	27.09.

13:30 U
hr

H
T

Taxi
2,5 Std. / 8 km

 – 
OKTOBER
Ü

ber den Schnelling
M

o 	01.10.
13:30 U

hr
H

T
LiBus

3,5 Std. / 10 km
W

anderung durch die Vorbergzone
M

i 	03.10.
13:30 U

hr
H

T
LiBus

3 Std. / 9 km
 

W
andern in den R

eben
Do 	04.10.

13:30 U
hr

H
T

Taxi
2,5 Std. / 5 km

 – 
Auf den Spuren des Großherzogs

M
o 	08.10.

13:30 U
hr

H
T

-
3 Std. / 8 km

R
undw

anderung zum
 W

einort Britzingen
M

i 	10.10.
13:30 U

hr
H

T
3 Std. / 8 km

W
andern in den R

eben
Do 	11.10.

13:30 U
hr

H
T

Taxi
2,5 Std. / 5 km

 – 
W

anderung nach Sulzburg
M

o 	15.10.
13:30 U

hr
H

T
Taxi

3 Std. / 8 km
W

anderung nach Sehringen
M

i 	17.10.
13:30 U

hr
H

T
-

3 Std. / 8 km
 

W
andern in den R

eben
Do 	18.10.

13:30 U
hr

H
T

Taxi
2,5 Std. / 9 km

 – 
H

och über dem
 Guldental zum

 Gipfel H
ohe W

inde
Sa 	20.10.

	8:00 U
hr

W
H

SoBus
6 Std. / 18 km

W
anderung zur R

uine N
euenfels

M
o 	22.10.

13:30 U
hr

H
T

-
3,5 Std. / 8 km

H
im

m
elsw

iese
M

i 	24.10.
13:30 U

hr
H

T
-

3 Std. / 9 km
W

andern in den R
eben

Do 	28.10.
13:30 U

hr
H

T
Taxi

2 Std. / 6 km
 – 

U
m

s hintere W
eilertal

M
o 	29.10

13:30 U
hr

H
T

-
3 Std. / 9 km

Durchs hintere Vogelbachtal
M

i 	31.10.
13:30 U

hr
H

T
3 Std. / 9 km

BADEN
W

EILER W
AN

DERPROGR
AM

M
 2018

IMPRESSUM Fotos: Bildarchiv Badenweiler Thermen und Touristik GmbH, Shutterstock,  
Maik Scharfscheer, Marc Grüninger, Edgar Erler, Hans-Dieter Paul, Friedrich Kuhn


